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Naturvårdsverkets skrivelse Minska risken att systemet 

med anmälningsplikt utnyttjas för avfallsbrottslighet 
 

Sammanfattning 

Polismyndigheten tillstyrker förslagen i skrivelsen. 

Polismyndighetens synpunkter 

Övrgripande synpunkter 

Skrivelsen beskriver väl de utmaningar som finns på miljöbrottsområdet. 

Förslagen som läggs fram är rimliga och välmotiverade utifrån den kända 

problembilden och ett miljö- och hållbarhetsperspektiv. Förslagen är också i 

linje med den myndighetsgemensamma ambitionsökningen att stävja 

organiserad avfallsbrottslighet. 

 

Polismyndigheten bedömer att förslagen kommer att ha positiva effekter för 

att åtgärda avfallsbrottslighet särskilt kopplat till verksamhetsutövare som är 

eller kan bli föremål för tillsyn. För de mest oseriösa verksamhetsutövarna, 

som bedriver avfallshantering utan att vara kända för tillsynsmyndigheterna, 

kommer förslagen sannolikt inte ha någon effekt.   

Förslaget om utökade krav vid anmälan av lagringsverksamhet 

Förslaget i denna del gör det svårare att få illegal verksamhet att framstå som 

seriös och laglig. Sådana regler skulle sannolikt kunnat försvåra många av 

den senaste tidens uppmärksammade miljöbrottsärenden, där oseriösa företag 

tagit emot och lagrat avfall utan egentlig avsikt att hantera avfallet enligt 

reglerna i miljöbalken.   
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Förslaget att utsortering av bygg- och rivningsavfall ska ske på den 

plats där avfallet uppkommer 

Förslaget kan komma att minska mängden osorterat bygg och rivningsavfall 

som ska lagras, vilket i sig är brottsförebyggande. Dock är kravet inte förenat 

med någon sanktion. En regel som kräver resurser att följa, som innebär en 

besparing att bryta mot och som inte är kopplad till någon sanktionsmöjlighet 

blir erfarenhetsmässigt sällan efterlevd av mer oseriösa aktörer. Risken är att 

det förtydligade kravet kommer att, i än högre grad än idag, snedvrida 

konkurrensen genom att det enbart efterföljs av den seriösa delen av 

byggbranschen. Enligt Polismyndigheten skulle förslaget därför vinna på att 

kopplas till en sanktionsmöjlighet i form av miljösanktionsavgift.   

Naturvårdsverkets bedömningar i avsnitt 4.5-4.6 

Polismyndigheten instämmer i bedömningarna om vad som måste utredas 

vidare för att komma åt den organiserade avfallsbrottsligheten. Den 

organiserade avfallsbrottsligheten är ett betydligt mer omfattande och 

komplext samhällsproblem än vad som rimligen kunnat tas om hand inom 

ramen för det aktuella regeringsuppdraget. 

Konsekvenser för Polismyndigheten 

Enligt Naturvårdsverket är konsekvenserna av förslagen svårbedömda. Det är 

mot denna bakgrund inte möjligt att i nuläget dra några närmre slutsatser om 

vad förslagen skulle innebära för Polismyndigheten. 

 

 

Detta yttrande har beslutats av juristen Åsa Bane efter föredragning av 

juristen Hanna Sonebäck. 
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